
PVD BULLETIN  

06/2025 

Aplikace PVD 

APLIKACE PVD — POMOCNÍK PRO VYKAZOVÁNÍ DIAGNÓZ 

pvd.i.cz 

mkn-kodovani.cz 

Připravované akce 

Kurz DRG pro začínající kodéry  

Na základě projevení Vašeho zájmu o zaměření kurzů pomocí dotazníku, se bu-

de konat Kurz DRG zaměřen pro začínající kodéry (nelékaře). Podrobnější in-

formace můžete najít na webu MKN-Kódování.cz. 

 

Termín a místo konání kurzu: 

29.—30.9. 2025 – PRAHA – Centrála ICZ  

 

Registrace je již spuštěna pomocí formuláře zde. 

Nová funkcionalita „Odskok na pravidla“ 

Do PVD byla přidána nová funkcionalita, které říkáme „Odskok na pravidla“. 

Dva nové prvky se zobrazují v pravém okně PVD.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedná se o: 

 1. Upozornění na Pravidlo kódování 

Pokud je pravidlo kódování „schováno“ v pravém okně dole mimo obrazovku, mů-

že tato skutečnost kodérovi uniknout. Proto je přidán prvek, který na pravidlo a 

jeho zobrazení v PVD upozorňuje a současně funguje jako hypertext – po kliknutí 

na tento prvek se pravidlo zobrazí. 

 

 

 2. Rychlý přechod na předchozí nebo následující třímístný kód 

Kodéra poměrně často zajímají informace k věcně nejbližším kódům, což jsou ob-

vykle kódy předcházející a následující v posloupnosti kódů. Prvek umožní rychlý 

přechod na tyto kódy v pravém okně. 

Provedení aktualizace Orpha kódů 

dle verze z 05/25 

Do PVD byla nasazena nová verze ORPHA kódů platná od 1. 1. 2025. Datum publi-

kace zdrojů: VZP (ORPHA.00106) – 29. 5. 2025; UZIS – 14. 5. 2025. 

Podrobné informace naleznete vždy v aplikaci v záložce Informace - Aktualizace. 

https://mkn-kodovani.cz/PVD/
https://mkn-kodovani.cz/pvd-bulletiny/
https://forms.gle/v5mQt6YYh961cPT37
https://mkn-kodovani.cz/kurzy-icz/
https://www.survio.com/survey/d/S9D2L6R2M3J4M5W3L

